Secundus

positus in terrā fuit collocat⁹. in fundo
ne mīdo inuolutus. Tlēl ad dīsignādū
q̄p xp̄c desursum super altare in manus
sacerdotis aduenit. q̄uis tamē dexte
ram patris nō relinquit. Scīdū
etīa. q̄p hora eleuationis cāpana pullat̄.
cui⁹ multe sunt cause. Una vt veritas
correspōdeat figure. quia in veteri te
stamento leuitate tpe sacrificij tubis clā
gebant. sed quia illud sacrificium inter
oīa est summū ⁊ supremū. ideo cāpana
que est tuba regis eterni. psonat tpe
eleuationis illius sacrificij. Secunda cā
vt eius sonitu popul⁹ p̄monitus foret.
⁊ ad adorādū dñm prepatis. Illia cā
vt populus audito cāpanaz sonitu ad
deuotionē ⁊ ad adorationē se preparet
et cōtra dyabolū intente se armet. Si
cut em exercitus bellantiū auditis tu
bis/animosiores ad resistendū hostib⁹
reddūtur. sic ⁊ nos debem⁹ fieri fortes
in resistendo. et viriliter agendo dñm
sustinere. Quartā causa ad p̄uocandū
homies ad diuinū officiū ⁊ ad laudē dei
Sciendū etīam q̄p hora eleuationis cā
dela accensa tenetur. Primo ad signū
leticie demonstrādū. Scđo ad demon
strandū hoc q̄p filius dei existens sub
sacramento. sit lux illuminans omnē ho
minē venientem in hūc mīdū Jobis. i.
Eli yfi. viij. ethy. dicit. Lūc em accēdū
tur lumaria ab eis ⁊ deportant. nō ad
effugandas tenebras/ cū sol eodem tpe
rūtilet sed ad signū leticie demonstrā
dū ⁊ vt sub tipo luminis corporalis/
illa lux ostendatur. de qua in euāgelio
Erat lux vera. que illuminat omnē ho
minē venientem in hūc mīdū. Ter
cio hoc sit in signū hui⁹. q̄p corda fide
lium circumstantiū accendi debent de
uocius/ et inflamari seruentius ic.

Tractatus

Imili modo postq; cenatum est accipies et hunc preclarum calicem in sanctas t; venerabiles manus suas. Itē tibi deo gratias agens: bene dixit dedit discipulis suis dices. Accipite et bibite ex eo oēs. hic est em̄ calix sanguis mei noui eterni testamenti misterii fidei qui p; vobis et p; multis effundetur in remissionem peccatorum.

Ecce est sc̄da pars tercie p̄tis p̄ncipalis ipius canonis. in q; ponuntur verba efficiētia p̄ se crationē sanguis xp̄i. Unū dicitur Simil modo. q.d. sicut caro xp̄i sub forma panis a xp̄o p̄secreta est. et oībus discipulis ad māducandū data: simili mō/ id ē eodē mō. vinū corpore est trāssubstātia tum in sanguinem xp̄i. Et exponitur sic Simil modo. id est eodē modo postq; cenatum est. id est celebrata cena. in cuius agni paschalib; supple dñs iesus accipiens. t; hunc p̄clarum calicē/ id est vinū in p̄claro calice in sanctas/ id ē sanctificatas et venerabiles manus suas. Item id ē itez tibi deo. supple patri oīpotēti. gr̄as id ē gr̄a actiones agēs/ id ē referens. benedixit. id ē p̄secreta virtute diuina. dedit id est distribuit discipulis suis dicens. accipite et bibite ex eo oēs. Em̄ p; quia. Hic est calix sanguis mei. id ē calix x̄tines sanguinē meum. supple qui est p̄firmatio p̄missiōis noui et eterni testamenti. misterii id est occultum sacramentū fidei. qui sc̄z sanguis/ effundetur pro vobis sc̄licz discipulis meis et pro multis supple in me credentibus in remissiōne petōr. id est ad delendum crīmā. Unū sciēdum. q; quartadecima luna p̄mi mensis ad vesperā: xp̄c sc̄dm legem. tipicum pascha cū discipulis ce

Tercius

lebravit. De quo cū diceret. desiderio desideravi hoc pascha manducare vobiscum anteq; paciar. cum hoc dixit. statim ostendit. vt sc̄ilicet pasche vete, risūm imponens / noui pasche nouū substitueret sacramentū. Unde accipiens panem. benedixit. fregit. dedit discipulis suis dixit Accipite et comedite hoc est corpus meum. Similiter et calicem postq; cenauit dices. Bibite ex eo omnes. Hic est em̄ sanguis meus noui testamenti. qui pro multis effundetur ī remissionem peccatorū. Math. xxvi. 25. Luce. xxij. Accipiens et hunc p̄clarum calicem. Unū sciēdum. q; xp̄c calicem recepit reverenter. benedixit trāssubstantiando eum/ realiter. dedit discipulis suis largiter. et postea quid esset qd dedit expositū veraciter. Dic ergo testūsic. Similimō postq; cenauit chris̄tus/ et corpus suum dedit discipulis. tunc accipiens et hunc p̄clarum calicem / id est vinum et aqua ī in calice nam hic continens ponitur pro contēto. sc̄ilicet calix pro vino. in sanctas manus que firmauerunt celos. construerunt homines. vt ait Job. Accipientes manus suas. que ab omni creatura debent venerari. eo q; ab eis omnia benedicuntur vt a summo pontifice. defenduntur vt ab omnis regni impator. et nutriuntur vt a dilectissimo patre. iuxta illud Psalmi. Alperis tu manum tuam. et implex omne animal benedictione. Item/ id est consequenter. gratias agens tibi patri suo / pro humani generis redēptione/ que p; sanguinem suum in crastino effundendum erat futura. Tel idō gratias egit. vt tibi patri per omnia grates referret. cui⁹ virtute vinū et aqua ī suum o iiiij:

sanguinem erant querenda. vel iā fuerant conuersa. eo q̄ iuxta s̄niā iacobi ī. Omne dātū optimū. et omne donū pfectū/desirū est descēdens a patre lumenū. Et el tercio ideo tibi patri gratias egit. ut nobis formā donaret: q̄ in omni tpe et opere nostro/pus ipsū sum inuocaremus. et demū gratiarum actiones deuotius agerem⁹. nō solum in prosperis/veruetiam in omni tribulatione nostra et angustia. et in afflictis aduersis. Et hoc significat calix qui p tribulatione et passione sepius ī h̄cra scriptura ponit. sicut xp̄c dixit iacobo et iohāni. Potestis bibere calicē quem ego bībiturus sum. id est potestis passiōnē mortis tolerare quā ego passurus sum ī cruce. Sic igitur xp̄c gr̄as agēs deo patri. benedixit id est viñū et aquā in suum sanguinem querit. Et el bene dixit id est sp̄issanci dōnis impleuit. Et el bñdixit id est sanctificationi tradidit. quia benedictio est sanctificationis traditio. xxvij. dis ca. ps̄ biterium. Dedit discipulis suis largiter et gratiōse/ dicens. Accipite et bibite ex eo oēs. humiliiter et deuote. fideliter et virtuose. Et nota. q̄ dicit dedit discipulis suis. nullus eīm bibat de calice xp̄i nisi fuerit discipulus christi. Discipulus autē xp̄i est. qui sicut nō erubescit vocem audiē magistri. sic nec p̄funditur gestare speciem christi. vt inquit adam abbas parisien. Et subdit dicens. Deniq̄ tal discipulus innocētiā affectu retinet. effatu loquitur veritatem. habitu sim plicitatem predicit. gestu grauitatem redoleat. victu p̄cimoniā recolit. actu vite sanctitatē rep̄sentat. Nō hic locū habet inde p̄oditoris iniqui fictio. qui licet discipuli habuit speciem tamē mētitā est iniqtas sibi. Item dicit accipit